



Rapport for miljøtilsyn hos Skytteforeningen Kimbrenne, Atletikvej 40, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	23.09.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	32756417
E-mail	kasserer: mha@CUBIC.DK>, Formand: finn- holst05@gmail.com	P. nr.	1015937196

Virksomhedstype	J203, Udendørs skydebaner
Godkendelsesdato	07.11.2014
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
23-09-2021	Aftale	Meddelt	Skytteforeningen anmelder til BBR, at den indendørs olietank er fjernet, og varmekilden nu er en varmepumpe i stedet for oliefyr.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>Skydebanen er etableret før miljølovens ikrafttræden i 1974. Skydebanen blev første gang miljøgodkendt i 1996 som skydecenter.</p> <p>Miljøgodkendelsen er revurderet i 2014. Miljøgodkendelsen omfatter det eksisterende skydebaneanlæg med en 50 meter bane med 12 standpladser samt en 200 meter bane med 10 standpladser, hvoraf de 5 standpladser også kan anvendes på en 300 meter bane.</p> <p>Den tidligere 100 meter bane, hvor der var standpladser midt på 200 m banen, er nedlagt. Standpladserne er flyttet ind i skydehuset på 4 af de eksisterende 10 baner (200/300 meter banerne), og der er etableret en ny endevold 100 meter fra skydehuset.</p> <p>Den nye 100 m bane er færdigetableret 1. juni 2019 og som følge deraf, må der skydes op til 20 hverdage, jf. vilkår 8 i miljøgodkendelsen.</p> <p>Miljøgodkendelsen omfatter ligeledes en biathlonbane, placeret ved bagvolden på 200 meter banen.</p> <p>Banerne er i længderetningen mod nordøst afgrænset af en 5-7 meter høj jordvold og mod nordvest af en jordvold på 5-9 meter. Der er i 2018 etableret en støjskærm på den højre vold af 200/300 meter banen, jf. vilkår 5. Støjskærmen skal min. være 1,5 meter høj og 30 meter lang startende ved skydehuset.</p> <p>Skydehusene lever op til kravene til type Z skydehuse, jf. Miljøstyrelsens vejledning nr. 2/1995 om beregning og måling af støj fra skydebaner. Skydehusene er i 1996 beklædt med absorberende materiale på loft og vægge og frembygget med 5 meter dobbelte støjsluger. Jordvolden mod nordøst for banerne blev ført helt tilbage til standpladserne.</p> <p>I 2012 blev der etableret mellemskærme i dobbeltslugerne ved alle standpladser på 200 og 300 m banerne for at nedsætte støjen yderligere.</p> <p>På 50 m banen og på biathlonbanen må der anvendes salongevær kal. 22 (våbenklasse 9).</p> <p>På 200 og 300 m banen må der anvendes Otterup/Sauer 6.5/7.62 mm (våbenklasse 3).</p> <p>På 100 meter banen må der anvendes jagtrifler (våbenklasse 1).</p> <p>Skytteforeningen må skyde med jagtrifler (våbenklasse 1) på 2 hverdage pr. uge i 10 uger på 100 m banen, når der skydes fra skydehus. Skydning med jagtrifler skal foregå i sommerperioden. Skydning med våbenklasse 1 og 3 skal foregå på de samme dage.</p> <p>Skydetider for 50 meter banen kan ses i miljøgodkendelsens vilkår 6.</p> <p>Skydetider for 200 og 300 meter banen kan ses i miljøgodkendelsens vilkår 7.</p> <p>Skydetider for 100 meter banen kan ses i miljøgodkendelsens vilkår 8.</p> <p>Skydebanen skal føre driftsjournal over følgende, jf. miljøgodkendelsens vilkår 13:</p> <ul style="list-style-type: none">• Antallet af skud som mål for ophobning af bly i kuglefang• Dato for tømning af interne affaldslagre af patronhylstre

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<ul style="list-style-type: none"> Anvendte våbentyper eller våbenklasser Banenavn og standplads. Dato samt start- og sluttidspunkt for skydeaktiviteter ved alle baner. Navn på ansvarlig skydeleder <p>Den ansvarlige for anlægget skal, inden sæsonen starter, lokalt informere offentligheden, fx i lokal presse, på hjemmeside eller lign., og tilsynsmyndigheden om, på hvilke ugedage og tidspunkter der i løbet af sæsonen er planlagt skydning.</p> <p>Ændringer i sæsonplanen skal meddeles tilsynsmyndigheden senest 4 uger forud for ændringen og offentliggøres senest 14 dage forud for ændringen.</p> <p>Frederik Halkjær Andersen er nu ansvarlig for langdistancebanerne.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Varmepumpe

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Varmepumpen erstatter oliefyr, som er nedlagt. Ændringen skal meddeles til BBR.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Skydebanestøj		Skydehus, type Z

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Mellemskærme i støjslugerne samt ny støjskærm er medtaget i beregning af støjbidraget. Det samme er flytning af 100 m banen med standpladser i skydehuset.</p> <p>Ved tilsynet kunne det konstateres, at støjskærmen var intakt uden åbninger/huller.</p> <p>Ved tilsynet var der aktiviteter på 50 m banen.</p>
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	<p>I miljøgodkendelsen er der stillet krav om følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> Støjdæmpende foranstaltning – etablering af støjskærm Nedsættelse af skydetider, svarende til det reelle behov Skydefri periode i 4 uger i juli måned Flytning af 100-meter skydninger til skydehuset

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Herved er støjen reduceret til 64 dB(A) ved boligen (M1) nord for skydebanerne, ifølge beregningen.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der afledes ikke processpildevand fra skydebanen.

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
4k	2006	165374	2006	Fyringsgasolie	1.200	Indendørs			04-11-2046

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	Olietanken er fjernet. Ændringerne skal meddeles til BBR. Jeg sender link til hjemmesiden.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Patroner				Aflåst skab		Indendørs	2018

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Patroner opbevares i aflåst rum.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Dagrenovation			Container - lukket		Udendørs	Renovation, Aalborg Forsyning	I/S Reno Nord	
Patronhylstre			Beholder		Indendørs	Uniscrap A/S	Uniscrap A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, sortering	Ingen bemærkninger.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	Patronhylstre opsamles efter hver skydning og opbevares indendørs indtil bortskaffelsen.
Affald, bortskaffelse	Patronhylstre bortskaffes til godkendt modtager efter behov og typisk efter sæsonafslutningen. Ved tilsynet blev orienteret om, at der kun må anvendes godkendte affaldstransportører og affaldsindsamlere, som er registeret i Energistyrelsen Affaldsregister, til at transportere jeres genanvendelige erhvervsaffald. Der kan findes en godkendt affaldstransportør eller -indsamler via dette link: https://affaldsregister.ens.dk/Default.asp .

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Skydebanen er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD). Der er endnu ikke vedtaget en indsatsplan for området. Der er ikke oplysning om drikkevandsboring på ejendommen.
Generelle bemærkninger	Skytteforeningen har fortsat ønske om ændringer/udvidelser - primært i forhold til benyttelsen af 100 m banen, jf. det afholdte møde medio 2021. Foreningen afventer en ny støjberegning, der kan afklare muligheder og hvilke foranstaltninger, der er nødvendige for udvidelsen, som betyder, at kravene for nye skydebaner må forventes at blive gældende. Skytteforeningen fremsender nærmere oplysninger herom til Virksomhedsmiljø.
Planforhold	Skydebanen er beliggende i område 6.6.N6 Drastrupkilen, som er udlagt til landområde, rekreativt formål, institutioner mv. Ca. 360 m syd for skydehuset er der et boligområde 6.1.B1, Musvågevej m.fl. og ca. 500 meter øst for skydebanen er der et erhvervsområde 6.1.H7, Atletikvej. I umiddelbar nærhed af skydebanen er der 2 enkeltbeliggende ejendomme (M1) og (M5). I skudretningen ligger ejendommen (M2), men der ligger også 4-5 andre ejendomme i umiddelbar nærhed af (M2), se bilag 3.4. Skydebanen er omfattet af § 3-natur, idet skydebanen er placeret i et område med overdrev.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Banejournaler føres nu elektronisk og blev forevist ved tilsynet. De føres i overensstemmelse med vilkår i miljøgodkendelsen med oplysning om: <ul style="list-style-type: none"> • Antallet af skud som mål for ophobning af bly i kuglefang • Dato for tømning af interne affaldslagre af patronhylstre • Anvendte våbentyper eller våbenklasser • Banenavn og standplads. • Dato samt start- og sluttidspunkt for skydeaktiviteter • Navn på ansvarlig skydeleder

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Der har i løbet af sæsonen 2021 været behov for at starte skydningen på 100 m banen kl. 15 - som annonceret. Der har ikke været behov for ændringer i de planlagte skydninger i sæson 2021.</p> <p>Flemming Halkjær Andersen er ny ansvarlig for banejournalerne.</p>
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i jordforureningsloven, jf. brev af 9. juni 2011 fra Region Nordjylland. Baggrunden herfor er, at der siden ca. 1970 har været skydebane på ejendommen, som kan have medført jord og grundvandsforurening.
Bæredygtighed*	Oliefyrr er udskiftet med varmepumpe.